2006年01月16日

中国・北京市内のサービスステーションにおけるDr.Driveの開始について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は中国石油天然气股有限公司北京販売分公司（総経理：張　双全、以下ペトロチャイナ北京販売分

公司）と共同で、中国・北京市内のサービスステーション（以下ＳＳ）において、当社独自ノウハウを用いたカーケア・サービス「Ｄ

ｒ．Ｄｒｉｖｅ（ドクタードライブ）」を開始しますのでお知らせいたします。

　当社とペトロチャイナグループは、これまで原油の受委託精製など多くの分野で共同事業を展開してきましたが、ペトロチャイ

ナ北京販売分公司との間で、ＳＳ関連ビジネスの可能性についても検討を進めてまいりました。モータリゼーションが進む中国

では、カーケア機能を強化した高付加価値型ＳＳのニーズが高いと見込まれており、その事業性と有効性を検証するために、

当社が日本で展開しお客様に高い評価を頂いているＤｒ．Ｄｒｉｖｅのサービスを導入することに両社が合意したものです。

　ＳＳで行うサービスは「ドライブウェイ（給油エリア）における接客」、「洗車」および「車の点検・整備」とし、日本および中国にお

いて当社の技術研修を修了したペトロチャイナの従業員がお客様に対してサービスを提供いたします。またＤｒ．Ｄｒｉｖｅのサービ

ス品質を維持するために、当社の社員がアドバイザーとしてＳＳに常駐する予定です。

　なお、今後１年間かけて、この事業性、有効性を両社で検証し、その後の展開を決定する予定です。

記

【ＳＳ概要】

１．名称 ：ペトロチャイナ北京販売分公司　慶軒サービスステーション

２．所在地 ：北京市朝陽区来広営西路南側（北５環路）

３．敷地面積 ：約３，０００平方メートル

４．計量器台数：マルチ計量機（ノズル６本）　３台

５．営業時間 ：２４時間営業（Ｄｒ．Ｄｒｉｖｅのサービス時間は７：００～１９：００）

６．設備機器 ：洗車機２台、リフト２基、オイルチェンジャー２台他

以上

サービスステーション開店式典概要

日時 ：２００６年１月１６日（月）１０：００～１１：３０（現地時間）

場所 ：ペトロチャイナ北京販売分公司　慶軒サービスステーション

（北京市朝陽区来広営西路南側）

出席者：当社

津田　直和　（取締役副社長）

倉持　誠　 （取締役北京事務所長・中国総代表）

棚橋　信之 （海外事業部長）

河西　隆英 （販売１部部長）

ペトロチャイナ

精製・販売分公司　王　長江　加油站管理処長

華北販売分公司 王　広生 副総経理

北京販売分公司 張　双全 総経理

  張　洪斌 副総経理

慶軒サービスステーション

サービスステーション開店式典で挨拶する

当社副社長　津田　直和

開店式典にてデモンストレーションを実施